CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado Federal GENINHO ZULIANI

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº ______/ 2019

Com base no art. 155 do
Regimento Interno, requeremos
regime de urgência para
apreciação do Projeto de Lei nº
2543/2015, do Senado Federal.

Senhor Presidente,

Com base no art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeremos regime de urgência na apreciação do Projeto de Lei

nº 2.543/15, do Senado Federal, que “acrescenta o §2º ao art. 6º da Lei nº

11.107, de 6 de abril de 2005, para estabelecer que, no consórcio público com

personalidade jurídica de direito público, o pessoal será regido pela

Consolidação das Leis do Trabalho (CLT)”, a fim de que seja incluído o mais

brevemente possível, na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos Deputados.

Sala das Sessões, _____ de março de 2019

_________________________________
Geninho Zuliani

Deputado Federal DEM/SP